令和５年10月 16日

関係者各位

神戸大学附属中等教育学校

校長 井 上 真 理

令和５年度 課題研究指導オンライン交流会のご案内

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて本校では、「総合的な探究（学習）の時間〔Kobe ポート・インテリジェンス・プロジェクト〕」

において課題研究を行っております。このたび、課題研究の指導についてオンラインで交流会を行い

ます。課題研究指導に関する課題について、参加者の皆様と意見交換ができればと考えております。

つきましては、多くの皆様にご参会いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 令和５年１２月２５日（月）１４：００～１６：００

（Zoomによるオンライン会議。参加形式はオンラインのみ）

２ 内容・時程

・全体会 １４：００～１４：３０

・本校の課題研究の概要について

・課題研究の評価、運営体制について

・分科会  １４：３０～１６：００

（Ａ）高校探究入門期および中学生の指導について

（Ｂ）人文・社会科学系の研究の指導について

（Ｃ）自然科学系の研究の指導について

（Ｄ）統計を用いた研究の指導について

３ 申し込み

・下記リンク、または右のＱＲコードより、１２月２０日（水）までにお申し込みください。

https://forms.gle/qgFe32DGejGHcmrF9

 ・申込みの際、参加予定の分科会をご選択ください。なお、参加人数の関係で

分科会の開催形式を変更する可能性があります。あらかじめご了承ください。

・申し込みをされた方には、１２月１３日以降に参加用ＵＲＬをお送りします。

【問合せ先】

神戸大学附属中等教育学校

担当：研究部（石丸・高木・林・勝部）

Tel 078-811-0232 Fax 078-851-9354

https://forms.gle/qgFe32DGejGHcmrF9